TAA'. — ΦΗΛΙΚΗΜΙΩ ΔΙΑΚΟΝΩ.

Μὴ βούλου πρὸς τὸν ἴδιον σκοπὸν πανταχῆ τὰ πράγματα γίνεσθαι, καὶ μάλιστ' ὅτε αὐθάδης τε καὶ σκληρὸς, καὶ αὐτάρεσκος εἶ, καὶ οὐ πάντως ὄρεσκει τῷ Κυρίῳ ἢ τῇ πληροφορίᾳ. Μὴ οὖν θέλε κατὰ τὸ θέλημά σου γίνεσθαι τὰ πραττόμενα, ἵνα μὴ εἰς μάτιαν ἐμπέσης, καὶ παραπληξίαν ἀνεύκαστον. Ἄλλ' εἴπερ σαυτοῦ φείδῃ, καὶ περὶ πολλοῦ ποιῆ εἰρήνην τὴν φιλίαν τῷ Σωτῆρι, καταδέχου μάλλον τὰ γινόμενα γίνεσθαι, ὡς οἰκονομεῖ Κύριος, καὶ δειχθήσῃ φιλό-

A ferre divinitus inspirata Scriptura suevit. Quibus scilicet mediis fieri Deum permittit, ea fere omnia Deus permissione illa sua operatur. Poterat etenim interpellare etiam invitos, qui pejora perficiunt, at tamen violenter non retundit, ne liberum hominis arbitrium cogat. Propria itaque voluntate, et propria libertate aut coronatur homo, aut punitur. Illud itaque, « Tradidit impuros ac improbos homines in reprobum sensum, ut facerent quæ facta opus minime sunt⁷⁵ », id innuit : Permisit, et facultate, qua pollet, non interpellavit.

CCCXXIX. — REGINO CANDIDATO.

Non multum ante tempus Deo addicti homines, dum ad rem sibi necessariam compellerentur, monachum exorabant, ut precibus sibi in re proposta subsidio venirent, subsecuta tranquillitate. Monachus, nubibus aërem obrutum intuens, et minutas guttulas decedentes, preces effundere Numini renuebat, veritus ne spe frustraretur. Illi porro eundem compellere : Tantummodo nobis preces elargire, et credimus **282** nullatenus nobis preces defuturum, quod credidimus. Ubi preces effusæ sunt, egressi, licet deciduis irrorarentur guttulis, nullatenam modo neque tristi, neque ambiguo animo vacillabant. Discissus tum est aer, et ex turbido die summa serenitas ac tranquillitas, ventis etiam ipsis silentibus, omnia occupavit. Dum ipsi ad loca abirent, rursusque ex illis ad proprias ædes reverterentur, uti animo conceperant, opere ipso parte quod scriptum est intelligas : « Fidem esse

CCCXXX. — PAREGORIO SCRINIARIO.

Quodnam, ais, mihi emolumentum accesserit, si flevero, graviterque gemuero iniquitates meas? Et maximum quidem ex ea re fructum tuleris, probe vir, tantoque commodiorem, quem nec opiflex dicendi expresserit. In externis enim judiciis licet pro modulo tuo lacrymas miseris, post latam sententiam, pœnas haud effugies : in hac vero causa vel si tristis frontem contraxeris ob delicta, calculum irritum fecisti, veniam consecutus. Propterea plerisque in locis divinarum Litterarum flentes beati enuntiantur ⁷⁷. Ne itaque in ecclesia strepitemus, et in risum effundamur, quinimo lacrymas profundamus, ut fletu illo regnum cœlorum hæreditemus.